

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO - REFORMA DA UBS CRUZ ALTA

Revisão: R00

Projeto:	REFORMA DA UBS CRUZ ALTA	Cliente:	 <p>Prefeitura Municipal de Pouso Alegre</p>	Responsável:	 <p>DAC engenharia</p>
Data:	24/04/2020			Data Base SINAPI:	FEVEREIRO-2020 - DESONERADA
BDI	26,52%			Data Base SETOP:	JANEIRO/2020 - DESONERADA

PROJETO EXECUTIVO DE REFORMA DA UBS CRUZ ALTA

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. TOTAL
COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO						
1 ARQUITETÔNICO						
ARQ-1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	M2	1,00	R\$	312,19
4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	1,00000	R\$ 5,76	5,76
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	4,00000	R\$ 3,28	13,12
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M	SINAPI	M2	1,00000	R\$ 245,00	245,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,11000	R\$ 10,91	1,20
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000	R\$ 18,32	18,32
88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000	R\$ 13,23	26,46
94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,01000	R\$ 232,92	2,33
ARQ-1.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA TEMPORIZADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	CPU	U	1,00	R\$	346,58
86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1"PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 5,53	5,53
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 9,49	9,49
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 6,83	6,83
86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 207,73	207,73
36796	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 117,00	117,00
2 HIDROSSANITÁRIO						
HID-2.1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2"INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	CPU	UN	1,00	R\$	4,96
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	SINAPI	UN	0,00700	R\$ 43,63	0,31
3531	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000	R\$ 1,45	1,45
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,00800	R\$ 37,89	0,30
38383	LIXA D'ÁGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,03000	R\$ 1,62	0,05
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000	R\$ 13,67	1,23
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000	R\$ 18,04	1,62

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

ENGª CIVIL - FLÁVIA CRISTINA BARBOSA
CREA - 187.842/D